
Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 32873

Braga de Melo, localizada na Vila de Curuçambaba (zona rural), 
todas no Município de Cametá. Tipo: Menor Preço/ Regime de 
Empreitada Global. Abertura: 01/06/2015, às 09h00min. Edital 
disponível em: www.cidadecompras.com.br. Informações 
e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2015-SEMED/PMC. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em execução de obras 
civis de cobertura de quadras poliesportivas pequenas nas 
seguintes escolas: EMEF Noêmia da Silva Martins; EMEF Santa 
Terezinha, todas na sede do Município de Cametá. Tipo: Menor 
Preço/ Regime de Empreitada Global. Abertura: 12/05/2015, às 
09h00min. Edital disponível em: www.cidadecompras.com.
br. Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com. 

Adenilton Batista Veiga 
 Presidente

Protocolo 821203

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATO. Origem: Pregão nº 006/2015. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e o Programa Saberes 
da Terra, Brasil Alfabetizado e Mais Educação do Município de 
Capitão Poço, Durante o Exercício de 2015. Vigência: 23/04/2015 
a 31/12/2015. Assinatura: 23/04/2015. CONTRATO Nº 
2015230401. Contratante: Fundo Municipal de Educação. 
Contratada: Aiky Comercio Distribuição e Repres. Ltda. Valor 
Total R$ 1.271.342,30; CONTRATO Nº 2015230402. 
Contratante: Fundo Municipal De Educação. Contratada: 
Paravitta Comercio Ltda. - Me. Valor Total R$ 1.810.812,40; 
CONTRATO Nº 2015230403. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação. Contratada: J A B Gomes Comercio Ltda. - Me. 
Valor Total R$ 477.488,50; CONTRATO Nº 2015230404. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: Fis 
Comercial Ltda. Valor Total: R$ 445.520,00; CONTRATO Nº 
2015230405. Contratante: Fundo Municipal de Educação. 
Contratada: Estrela Fornecimentos Eireli - Me. Valor Total R$ 
289.927,40 CONTRATO Nº 2015230406. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação. Contratada: Giovanelli Comercio Ltda. - 
EPP. Valor Total R$ 231.697,70; CONTRATO Nº 2015230407. 
Contratante: Fundo Municipal De Educação. Contratada: Antonio 
Junior da Silva Pastan 77680731268. Valor Total R$ 138.000,00; 
CONTRATO Nº 2015230408. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação. Contratada: Santos e Espinheiro Comercio de 
Alimentos Ltda. Me. Valor Total R$ 1.256.146,70

Protocolo 821208

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 005/2015. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para o Fornecimento de Refeições Tipo Marmitex, 
para atender as Secretarias e Fundos do Município de Gurupá, 
com sessão marcada para 11h:00min  do dia 23/04/2015, foi 
declarado DESERTA, sendo os autos encaminhados ao Ord. de 
Despesas para decisões cabíveis.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2015. Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços Fretes, 
Passagens de técnicos e Assessores da Prefeitura e Passagens 
de pacientes do TFD encaminhados pelo Hospital Municipal do 
Município de Gurupá, com sessão marcada para 15h:00min 
do dia 23/04/2015, foi declarado DESERTA, sendo os autos 
encaminhados ao Ord. de Despesas para decisões cabíveis.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2015. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços para atender a demanda do transporte escolar fl uvial 
dos alunos das escolas públicas da Zona Rural Ribeirinhas do 
Município de Gurupá/PA, com sessão marcada para 11h:00min 
do dia 24/04/2015, foi declarado DESERTA, sendo os autos 
encaminhados ao Ord. de Despesas para decisões cabíveis. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2015. 
Tipo Menor preço por lote para Contratação de Empresa 
Especializada para o Fornecimento de Refeições Tipo Marmitex, 
para atender gabinete do prefeito, as Secretarias e Fundos do 
Município de Gurupá. Abertura 07/05/2015 as 09hs na sala de 
reunião da CPL, localizada à Avenida Av. São Benedito, s/n - 
Praça Mariocay Centro - CEP 68.300-000 - Gurupá/Pa. O edital 
poderá ser retirado no endereço supra no valor de R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais) no horário das 7:00 às 13:00. 

Antonio Diamantino Nogueira 
 Pregoeiro.

Protocolo 821215

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. A P. M. de Juruti Informa a abertura 
do Processo Licitatório nº 55/2015 CPL, na modalidade Pregão 
Presencial nº 2015130401. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de Serviços de Reprodução de documentos, incluindo 
máquinas em Regime de Comodato, destinados a atender da 
prefeitura municipal e suas secretarias, que ocorrerá no dia 08 
de maio de 2015 às 09h00min. Inf. (93) 99174-8201. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com. 

Rosani Patrícia Noronha Castro 
 Pregoeira.

Protocolo 821219

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
011/2015/CPL/PMM. Tipo Menor Preço Global, Data do 
certame: 11/05/2015 às 10h00min horário Local. Objeto Registro 
de preços para eventual aquisição depara seleção de melhor 
proposta para eventual aquisição de refeição pronta: almoço e 
jantar tipo self servisse por quilo e marmitex no Município de 
Parauapebas, para atender as necessidades da Fundação Casa 
da Cultura de Marabá. Entrega do edital: informações Sala 
da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 
32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1298, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Lucimar da Conceição Costa de 
Andrade - Pregoeiro.

Protocolo 821221

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE 3º Termo 
Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 02/2014-SMS. 
Origem: Inexigibilidade de licitação 13/2013-CPL/
FMS. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá-PA. 
Contratado: CDRC- Clinica de Doenças Renais Carajás. Objeto: 
Serviços técnicos especializados de Nefrologia. Prazo: 12 (doze) 
meses com data inicial 02/05/2015 vigorando até 02/05/2016. 
Valor R$ 5.052.179,61 (cinco milhões cinquenta e dois mil cento 
e setenta e nove reais e sessenta e um centavos). Assinatura 
23/04/2015.
ESPÉCIE 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 
35/2014-FMS/PMM. Origem: Inexigibilidade de licitação 
09/2014-PMM/FMS. Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
de Marabá-PA. Contratado: Clinica de olhos Dr. Delbanor Campos 
Ltda. Objeto: Serviços técnicos especializados de Oftalmologia. 
Ao Aditivo: prorrogar por 03 (três) meses com data inicial em 
01/04/2015, vigorando até 31/06/2015. Assinatura 01/04/2015
ESPÉCIE 2º Termo Aditivo de Prazo e de Acréscimo de 25% 
(vinte e cinco) por cento do contrato nº 52/2013-FMS/
PMM. Origem: Inexigibilidade de licitação/chamamento 
público 04/2013/FMS. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde de Marabá-PA. Contratado: Audiologico Ltda. - ME. 
Objeto: Serviços técnicos especializados de Fonoaudiologia e 
Otorrinolaringologia. Aditivo: prorrogar por 03 (três) meses com 
data inicial em 23/05/2015, vigorando até 22/08/2015. Valor 
25% (vinte e cinco) por cento do contrato original R$ 24.542,25. 

(vinte e quatro mil quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e 
cinco centavos). Assinatura 24/04/2015.
ESPÉCIE 2º Termo Aditivo de Prazo e de Acréscimo de 
25% (vinte e cinco) por cento do contrato nº 53/2013-
FMS/PMM. Origem: Inexigibilidade de licitação/chamamento 
público 04/2013/FMS. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 
Marabá-PA. Contratado: Oto Marabá Ltda. - ME. Objeto: Serviços 
técnicos especializados de Fonoaudiologia e Otorrinolaringologia. 
Aditivo: prorrogar por 03 (três) meses com data inicial em 
23/05/2015, vigorando até 22/08/2015. Valor 25% (vinte e 
cinco) por cento do contrato original R$ 41.920,50(quarenta 
e um mil novecentos e vinte reais e cinquenta centavos). 
Assinatura 24/04/2015.
ESPÉCIE 2º Termo Aditivo de Reajuste do Contrato de 
Locação do Imóvel nº 033/2013-SMS. Origem: Processo 
licitatório nº 40/2013 dispensa de licitação nº 020/2013-
CPL/FMS. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá-
PA. Contratado: Elias de Souza Tavares. Objeto: Locação de 
imóvel para o funcionamento do Centro Imunobiologico e 
funcionamento da base descentralizada do SAMU - serviço de 
Atendimento Móvel de urgência. Aditivo: Reajuste pela variação 
da infl ação apurada na proporção da variação IGP-FGV. Valor 
do Reajuste: R$ 1.420,00 (um mil quatrocentos e vinte reais) 
por 10 (dez) meses. Refrente a 08/01/2015 até 08/10/2015. 
Assinatura 16/04/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
AVISO. O Fundo Municipal de Saúde de Marabá TORNA 
SEM EFEITOS as publicações circuladas no D.O.E/PA dia 
07/04/2015, pág. 70, protocolo nº 814072 e dia 10/04/2015, 
pág. 85, protocolo nº 815805, referentes ao 2º aditivo de prazo 
e Acréscimo de 25% dos Contratos de locação do imóvel nº 
034/2013-FMS e nº 035/2013-FMS.
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º aditivo de 
prazo e Acréscimo de 25% do Contrato nº 035/2013-FMS. 
Origem: inexigibilidade de licitação 01/2013 e processo nº 38/2013. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Contratado: 
Eliezer Wanderlei Gomes da Silva-ME. Objeto: prestação de serviço 
técnico especializado em fi sioterapia. Valor do aditivo: R$ 26.869,20 
(vinte e seis mil oitocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos). 
Prazo: 03 (três) meses publicado com data inicial em 16/04/2015 
vigorando até 16/07/2015. Data da assinatura: 07/04/2015
ESPÉCIE: 2º aditivo de prazo e Acréscimo de 25% do 
Contrato nº 034/2013-FMS. Origem: inexigibilidade de 
licitação 01/2013 e processo nº 38/2013. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá. Contratado: Dos Reis & Rodrigues 
Ltda. Objeto: prestação de serviço técnico especializado em 
fi sioterapia. Valor do aditivo: R$ 26.869,20 (vinte e seis mil 
oitocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos). Prazo: 
02 (dois) meses publicado com data inicial em 15/04/2015 
vigorando até 15/06/2015. Data da assinatura: 08/04/2015

Protocolo 821224
.. .

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20152304-01-PMM-PP- SEOF 
- Obj: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de 
acompanhamento de situação fi scal e cadastral, parcelamento 
fazendário, previdenciário, negociação de débitos, emissão de 
CND (certidão negativa de débitos), consultoria no cadastro 
único de convênios (CAUC) do Ministério da Fazenda, consultoria 
na legalização junto aos órgãos estaduais e federais, assim como 
acompanhamento e alimentação dos sistemas: SIOPE, SIOPS 
e SISTN objetivando atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Marituba. Data de abertura: 08/05/15 às 14:00hs. V. 
do edital R$ 30,00 com taxa de serviços 36,50. Retirada do Edital 
das 08h00min as 14h00min de segunda a sexta-feira na sala na 
Coordenação de licitações e contratos da Prefeitura Municipal de 
Marituba/PA na BR 316 s/nº, Bairro: Centro, Marituba/PA, exceto 
o dia 01/05/15 (feriado nacional). A licitante deverá está munido 
do Cartão CNPJ e carimbo da empresa. Ord. de Despesas: Mário 
Henrique de Lima Bíscaro.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 
002/2014/PMM-PP- SRP-SEMAD PREGÃO PRESENCIAL 
N.º008/2014 - PMM-PP-SRP-SEMAD - Partes: Prefeitura 
Municipal de Marituba/PA e D. D. da Conceição Campos - ME 
CNPJ n.º 19.188.426.0001/49-Objeto do contrato: Contratação 
de empresa para locação de veículos leves e pesados para 


